Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 13 de setembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC70EB5E7DF3100B3B61546C33CF9A5A

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 020/2021 - IPREJ.

• PORTARIAS N° 20 AO 24.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICI

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 014/2021

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC70EB5E7DF3100B3B61546C33CF9A5A

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Portaria

Rua da Itália, 33, Centro, CEP 45.200-190, Jequié/BA, Tel. (73) 3525 9592, e-mail: iprej.jequié@gmail.com

Estado da Bahia

Município de Jequié
Instituto de Previdência dos

                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

PORTARIA Nº 020/2021 - IPREJ

“Dispõe sobre a concessão do benefício de
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA ao
servidor ANTONIO NASCIMENTO DE
JESUS”

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de

Jequié - IPREJ, usando das atribuições que lhe são conferidas nos termos da Lei Municipal nº
1.800/08, de 23 de dezembro de 2008, e

    CONSIDERANDO que o segurado Antônio Nascimento de Jesus, servidor
da Prefeitura Municipal de Jequié, matrícula nº 423, titular de cargo efetivo de Agente de Serviços
Gerais, Lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente, completou 75 anos de
idade;

 CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº
2021.01.06739P, na Lei Complementar Federal nº 152/15, no artigo 40, §1º, II, da Constituição
Federal (com redação anterior à EC 103/19) e no artigo 201, § 2º, da Constituição Federal;

   RESOLVE:

ART. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA COMPULSÓRIA,

ao segurado ANTÔNIO NASCIMENTO DE JESUS, portador do CPF nº 891.248.805-82 e RG nº
04.905.165-21, titular do cargo de Agente de Serviços Gerais, matrícula nº 423, Lotado na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente, com fundamento no art. 40, § 1º, II, da Constituição
Federal (com redação anterior à EC 103/19) c/c a Lei Complementar Federal nº 152/15 c/c art. 201, §
2º, da Constituição Federal.

ART. 2º O provento de aposentadoria será fixado no valor de R$ 1.100,00
(mil e cem reais), que corresponde o valor de R$ 1.055,05 (mil e cinquenta e cinco reais e cinco
centavos) mais R$ 44,95 (quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), complemento
constitucional, equivalente à proporcionalidade de 77,72% da média de sua contribuição desde julho
de 1994, sendo que, se a média de contribuição for superior a última remuneração, esta deverá ser
adotada para definição do provento, com fundamento na Lei Complementar Federal nº 152/15, no art.
40, §1º, II, da Constituição Federal (com redação anterior à EC 103/19) e no art. 201, § 2º, da
Constituição Federal.

ART. 3º O benefício será reajustado anualmente, por ocasião do reajuste dos
benefícios concedidos pelo INSS, de acordo com a variação do INPC do IBGE, conforme art. 40, § 8º,
da Constituição Federal.

ART. 4º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos à 13 de junho de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Jequié (BA), 19 de julho de 2021.

        Emanoel Silva Almeida                                                                                    Rosemairy Sales da Silva
Diretor Presidente do IPREJ                                                                                 Diretora Previdenciária

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A32D4CE01FFC34BE427BDAE52792990

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua da Itália, 33, Centro, CEP 45.200-190, Jequié/BA, Tel. (73) 3525 9592, e-mail: iprej.jequié@gmail.com

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A32D4CE01FFC34BE427BDAE52792990

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Portaria

Estado da Bahia
Município de Jequié

Instituto de Previdência dos
                                                    Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

“Dispõe sobre a concessão do benefício de
APOSENTADORIA COMPULSÓRIA ao
servidor ANTONIO NASCIMENTO DE
JESUS”

com redação anterior à EC 103/19

com redação anterior à EC 103/19

com redação anterior à EC 103/19

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BB29BE90937F319CD0B5A4AB725601B

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BB29BE90937F319CD0B5A4AB725601B

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié

Instituto de Previdência dos
Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

“Dispõe sobre a concessão do benefício de
PENSÃO POR MORTE em favor de ADRIANO
SILVA SANTOS companheiro da servidora
NADIA NOAVES SANTOS.”

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BB29BE90937F319CD0B5A4AB725601B

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia
Município de Jequié

Instituto de Previdência dos
Servidores Municipais de Jequié – IPREJ

“Dispõe sobre a concessão do benefício de
PENSÃO POR MORTE em favor de NEUZA
FRANCISCA DOS SANTOS APOSTOLO,
cônjuge do servidor João Apostolo Filho.”

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BB29BE90937F319CD0B5A4AB725601B

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

Nº Processo Adm.: 020/2021        Nº do Contrato: 014/2021

O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E
ADJUDICA o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021, com a ABIPEM - Associação Brasileira de
Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, objetivo à inscrição no 3º Congresso Brasileiro de Investimentos
dos RPPS da ABIPEM – Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, e 10º
congresso estadual da ASSIMPASC, que será realizado nos dias 15 a 17 de setembro de 2021 na cidade de
Forianópolis/SC, para o servidor Emanoel Silva Almeida, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), com vigência de
60 (sessenta) dias de acordo com o art. 25, inciso II, § 1º, da Lei 8.666/93.

EMANOEL SILVA ALMEIDA
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9201E1181A0BC044774EA07D2AAB4B2

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 13 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
      INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.
CNPJ 09.353.852/0001-37

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 014/2021

Nº PROCESSO: 020/2021      INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021

CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ,
inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália, nº 03, Centro, Jequié - Bahia.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES E PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E
MUNICIPAIS - ABIPEM, entidade civil de direito privado, de âmbito nacional, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ sob n0 29.184.280/0001-17, com sede no na Rua Q SCLRN 711, bloco G,loja 15, S/N,  bairro Asa Norte,
Brasília-DF, CEP: 70.750-557,

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento à inscrição no 3º Congresso Brasileiro de Investimentos dos
RPPS da ABIPEM – Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e Municipais, e 10º
congresso estadual da ASSIMPASC, que será realizado nos dias 15 a 17 de setembro de 2021 na cidade de
Forianópolis/SC, para o servidor Emanoel Silva Almeida.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II, § 1º, da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Unidade: 6001 – Instituto de Previdencia dos Servidores Municipais de Jequie
Projeto Atividade: 2.033 – Serviços Tecnicos e Administrativos do IPREJ
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 03 – Instituto de Previdência de Jequié
Valor: R$800,00 ( oitocentos reais).

DATA DO CONTRATO: 10/09/2021.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

Emanoel Silva Almeida
Diretor Presidente do IPREJ

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC70EB5E7DF3100B3B61546C33CF9A5A

		2021-09-13T14:39:16-0300